

"Mein LieblingsPLATZ im Lausitzer Seenland"

Teilnahmebedingungen

- Teilnahmeberechtigt sind alle natürlichen Personen. Minderjährige benötigen eine formlose schriftliche Einverständniserklärung eines Erziehungsberechtigten (dem Teilnahmeformular beizufügen).
- Jeder Teilnehmer darf nur mit einem Foto an dem Wettbewerb teilnehmen.
- Das Foto muss digital per Mail mit beigefügten Teilnahmeformular innerhalb des Teilnahmezeitraums eingereicht werden.
- Verspätete und unvollständige Einsendungen werden nicht berücksichtigt.
- Das eingereichte Foto muss ein Motiv in der LEADER Region Lausitzer Seenland darstellen und der geforderten Bildauflösung von mindestens 300 dpi entsprechen.
- Der Veranstalter behält sich vor, unangebrachte und qualitativ nicht ausreichende Fotos vom Wettbewerb auszuschließen.
- Das eingereicht Foto darf nur minimal bearbeitet sein und keine weiteren Elemente, wie Rahmen oder Verzierungen enthalten. Somit soll der natürliche Bildeindruck gewährleistet werden.
- Die Lokale Aktionsgruppe der LEADER-Region Lausitzer Seenland wählt aus den Einsendungen die schönsten 13 Motive aus, welche mit einer Geldprämie ausgezeichnet werden und in einem Kalender zusammengestellt werden.
- Die Weiterverwendung und Veröffentlichung des Fotos und des Namens, Titel, Ort und Zeitpunkt der Aufnahme, sowie der Erklärung, weshalb es sich um Ihren Lieblingsplatz handelt, durch die LEADER Region Lausitzer Seenland stimmt der Fotograf ausdrücklich zu.
- Der Veranstalter behält sich eine Aktualisierung und Anpassung der Wettbewerbsbedingungen vor, ohne die Teilnehmenden gesondert zu informieren.
 Die Wettbewerbsbedingungen werden auf der Internetseite www.ile-lausitzerseenland.de zur Verfügung gestellt.

